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سیاسی

 مراسم تکریم و معارفه رؤسای پیشین و جدید جهاد دانشگاهی

 عارف: فرهنگ را 
نمی توان با دستور و چماق پیاده کرد
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را اعمال 

می کنم

مراسم تکریم حسن مسلمی نائینی، رئیس پیشین 
جهاد دانشگاهی و معارفه علی منتظری، رئیس جدید 
این نهاد، دیروز با حضور محمدرضا عارف معاون 
اول رئیس جمهور، اعضای هیأت امنا و مدیران این 

نهاد برگزار شد.
علی منتظری  مقدم، استاد تمام و عضو هیأت علمی 
جهاد دانشگاهی است که سه دوره پیاپی از سال  
1 ریاست این نهاد را بر عهده داشت.  1 تا 385 3۷۶
رئیس جمهوری ۲۶ اسفندماه سال گذشته منتظری را 
به عنوان سرپرست این نهاد منصوب کرد. 19 فروردین 
امسال اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز این 

ت.یید کردند. انتخاب را با اکثریت آرا 
 معاون اول رئیس جمهور در این مراسم، با قدردانی از 
تلاش جهادگران دانشگاهی در ۴5 سال گذشته، جهاد 
دانشگاهی را فرزند انقلاب فرهنگی خواند و گفت: 
»در ۴5 سال گذشته نقش و سهم جهاد دانشگاهی 
ته بوده است.« در همه دستاوردها و زمینه ها برجس

ت.کید بر اینکه در زمینه  معاون اول رئیس جمهور با 
به مردم ادا نکرده  و در پنج دهه  فرهنگی دین خود را 
گذشته در برخی شاخص ها رشد نداشته ایم و حتی 
فت نیز مواجه بوده ایم، گفت: »برخی گرفتاری ها  با ا
و دغدغه های تحمیلی همانند جنگ و تحریم اجازه 
نداد بر روی مسائل فرهنگی کار یا تمرکز کنیم و 
به مسائل  به جای وظایف ذاتی  دغدغه مسئولان 

» ری گذشت. جا
 

کوتاهی دانشگاه ها در تربیت دانشجو
عارف با بیان اینکه وظیفه اصلی جهاد دانشگاهی 
ساختن و تولید انسان تراز انقلاب اسلامی است، 
تصریح کرد: »دانشگاه ها در این زمینه کوتاهی کردند 
به دنبال رشد کمی بودند.  به جای تربیت دانشجو  و 
لذا باید دانشگاه ها در مسیر تعالی فرهنگ حرکت 
کنند و جهاد دانشگاهی هم باید مسئولیت فرهنگی 

کردن را بر عهده گیرد.«
ت.کید بر اینکه فرهنگ را نمی توان با چماق و  وی با 
فزود: »فرد مسئول توسعه فرهنگ،  دستور پیاده کرد، ا
باید مسائل فرهنگی را رعایت کند و نهادی همانند 
بهتر از دهه  جهاد دانشگاهی می تواند در این مقطع 

۶۰ عمل کند.«
معاون اول رئیس جمهور، وظیفه کادر سازی از نسل 
جوان در مجموعه جهاد دانشگاهی را مهم خواند و 
ت.کید کرد: »جهاد دانشگاهی باید خانه تکانی جدی 
به کار  برای جذب دانشجو داشته باشد و مدیرانی 
گرفته شوند که این روحیه جهادی را داشته باشند.«

 
چرا نیمی از مردم در انتخابات شرکت نکردند؟

به  ت.کید بر اینکه اگر  معاون اول رئیس جمهور با 
آسیب ها و چالش های اجتماعی نپردازیم، ممکن 
تبدیل شوند، تصریح کرد:  است به بحران اجتماعی 
»شکاف بین نسلی و شکاف مردم و حکومت و دولت 
باید رفع شود و باید به این سؤال پاسخ داد که چرا 5۰ 

درصد مردم در انتخابات شرکت نکردند؟«
 5۰ وی اظهارکرد: »جهاد دانشگاهی کمک کند تا این 
درصد وارد میدان شوند، زیرا مردم از رفتار و عملکرد 
مسئولان گله دارند و این گله، یک مسأله اجتماعی 

است، نه مسأله سیاسی.«
عارف درباره کاهش مشارکت مردم در انتخابات گفت: 
فتاد که بنیانگذار کبیر انقلاب  تفاق ا »این در حالی ا
تنها در فاصله دو ماه پس از پیروزی انقلاب،  اسلامی 
به رفراندوم گذاشت و 98  با شجاعت، نوع حکومت را 
درصد از مردم در این همه پرسی شرکت کردند، چرا 
 5۰ به  در سال 1۴۰3 مشارکت مردم در انتخابات باید 

درصد کاهش پیدا کند؟«

دولت

رئیس قوه قضائیه با دفاع از برگزاری علنی دادگاه ها:

هیچ متهمی از رسیدگی پرونده دبش 
خارج نشده است

رئیس قوه قضائیه روز گذشته در سفر استانی به همدان 
علاوه بر بازدید از کارخانه »صنایع پتروشیمی هگمتانه« 
به گزارش  با دانشجویان دانشگاه بوعلی دیدار داشت. 
میزان، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در 
پاسخ به انتقادات و پرسش های تعدادی از دانشجویان، 
گفت: »من از طرفداران پروپا قرص برگزاری دادگاه های 
علنی و انتشار مفاد دادگاه ها در چهارچوب موازین 
تقاد دارم تا آنجا که  مندرج در قانون اساسی هستم. اع
ثنا نکرده، می توان دادگاه ها را علنی  قانون اساسی است
برگزار کرد و این امر بازدارندگی قابل توجهی دارد که 
این امر، حتی از مجازات های شدید نیز بیشتر است.«

طبری تبرئه نشده است
حجت الاسلام محسنی اژه ای در ادامه، این ادعا که قوه 
قضائیه در برخورد با مجرمان تبعیض قائل می شود را 
حرفی نادرست دانست و گفت: »در این جلسه یکی 
تبرئه  از دانشجویان محترم چنین گفت که »طبری« 
تبرئه  شده است. این حرف درست نیست و فرد مزبور 

نشده است.«
رئیس دستگاه قضا گفت: » دفاع من از قوه قضائیه به 
معنای ت.یید همه احکام قضایی صادره نیست. ممکن 
است خود من معترض برخی از احکام صادره باشم و 
قبال آنها ماده ۴۷۷ را اعمال می کنم.  در مواردی نیز در 
اما در اینجا باید توجه داشت که در برخی از پرونده ها 
به سبب فقدان ادله  مشهود و مستند، قاضی مبتنی بر 
علم خود حکم صادر می کند، لذا شاهد هستیم که 
برخی احکام دادگاه های بدوی در مراجع بالاتر نقض 

می شوند.«
وی ادامه داد: » یکی از دانشجویان محترم چنین گفت 
بش،  به چای د که برخی افراد خاص از پرونده موسوم 
بهم است و من  خارج شده اند. این حرف برای من م
منظور این دانشجو را متوجه نشدم. هیچ فردی از 
رسیدگی پرونده خارج نشده است. در اینجا باید توجه 
داشت که برخی از پرونده های قضایی از جمله پرونده 
به دلیل حجم  بش، ممکن است  به چای د موسوم 
تفرعات  تفرعاتی داشته باشند که این م بالای پرونده م
در پرونده های جداگانه مورد بررسی و رسیدگی قرار 

می گیرند.«

پاسخ اژه ای به ادعاها در مورد کرسنت
به اظهارات یک دانشجو  رئیس دستگاه قضا در واکنش 
به  به پرونده موسوم  که در مورد نحوه رسیدگی 
کرسنت، ادعا هایی داشت، گفت: » در پرونده موسوم 
به  به کرسنت، آن افرادی که از دستگاه های نظارتی 
تهم به قوه قضائیه معرفی شدند، محاکمه و  عنوان م
در حد چیزی که ثابت شده است، محکوم شدند.«
به این دانشجو اظهار کرد: »شما  وی در ادامه پاسخ 
به عنوان دانشجوی دغدغه مند می گویید شهید 
رئیسی در دوره مسئولیت خود در قوه قضائیه، عملکرد 
مطلوبی داشت، اما از سویی دیگر درباره پرونده 
کرسنت مطالبی را مطرح می کنید. سؤال من از شما 
این است که مگر پرونده مزبور در دوره شهید رئیسی 
به  قضایی مطرح نبود؟ چرا در آن دوره  در دستگاه 

نتیجه نرسید؟«
اژه ای تصریح کرد: » در مورد پرونده موسوم به دبش نیز 
مطالب ناصوابی مطرح کردید؛ بار دیگر ت.کید می کنم 
به هر میزان که  قبال هر فرد  که در پرونده مزبور در 

جرمش ثابت شد، مجازات قانونی اِعمال شد.«
ت.کید کرد:» ما با فرد فاسد و هر نوع  محسنی اژه ای 
به صورت قاطعانه برخورد  تبعیض و  فسادی، بدون 
ت.کید دارم چنانچه در فسادی، ردپایی از  می کنیم و 
کارگزاری حکومتی باشد، برخورد ما شدیدتر خواهد 
به کارگزار دخیل در فساد  ت به هر میزان که مر بود. 

بالاتر باشد، برخورد ما نیز شدیدتر خواهد بود.«

قوه قضاییه

تکذیب دیدار 45 دقیقه ای 
عراقچی و ویتکاف

یک منبع آگاه در   خبر اول اینکه، 

»فارس«  خبرگزاری  فت و گو با  گ
ادعاهای رسانه های آمریکایی مبنی بر 
دیدار و ملاقات ۴5 دقیقه ای طرف های 
ایرانی و آمریکایی در مذاکرات عمان 
را تکذیب کرد. این منبع با بیان 
اینکه »گزارش خبری آکسیوس درباره 
زمان ۴5 دقیقه ای گفت وگوهای آقای 
قچی با طرف آمریکایی نادرست  عرا
ت.کید کرد: »در واقع این  است« 
تنها برای  گفت وگو در پایان مذاکرات و 
چند دقیقه و به پیشنهاد طرف عمانی 
انجام شده است.« رسانه آمریکایی 
»آکسیوس« صبح دیروز در گزارشی 
به نقل از »دو منبع آگاه« مدعی شده 
بود »در مذاکرات اخیر استیو ویتکاف 
نماینده ویژه آمریکا و عباس عراقچی 
رودررو  به صورت  قه  حدود ۴5 دقی
گفت وگو کردند.« به نظر می رسد این 
ادعاها باهدف فضاسازی درباره شکل 

این مذاکرات مطرح می شود. 

رم؛ مقصد بعدی مذاکرات؟
 دست آخر اینکه،  رسانه ها و مقام های 

غربی اعلام کردند دور بعدی مذاکرات 
تقیم ایران و آمریکا در شهر  غیرمس
تخت ایتالیا برگزار می شود.   رم پای
»آنتونیو تایانی« وزیر خارجه ایتالیا 
و   »کاسپر ولدکامپ« وزیر خارجه 
هلند از برگزاری دور دوم مذاکرات 
غیرمستقیم ایران-آمریکا در رم خبر 
دادند. اسماعیل بقایی سخنگوی 
وزارت خارجه کشورمان اعلام کرد که 
به رغم تغییر مکان مذاکره، همچنان 
کشور عمان واسطه این مذاکرات 

خواهد بود. 

دیگه چه خبر؟

فته جدید در ایران با  شروع ه
میان جمهوری  مذاکرات  ز  آغا
اسلامی ایران و ایالات متحده 
آمریکا در مسقط همزمان شد. 
این ملاقات پس از آن برگزار شد 
تهدید بین دو  تبادل  تنش و  که 
به  قه ای  ب به طرز بی سا کشور 
به اوج  ویژه طی یک ماه اخیر 

خودش رسیده بود. 
در حالی که بسیاری از تحلیلگران 
تنش  در انتظار مرحله جدیدی از 
میان ایران و آمریکا همزمان با سفر هفته قبل نتانیاهو 
تن بودند، ترامپ، نتانیاهو و جهان را با اعلام  به واشنگ
خبر آغاز مذاکره در سطح بالا میان جمهوری اسلامی 
ایران و ایالات متحده آمریکا، غافلگیر کرد. گمانه زنی ها 
ِ ویتکاف  قچی  در خصوص جزئیات و نتیجه ملاقات عرا
ادامه دارد، اما آنچه که می تواند روندی را که در مسقط 
آغاز شده تبیین و چشم اندازی از آینده را ترسیم نماید، 
فتن یک بنیان نظری مناسب برای وضعیت کنونی  یا

میان ایران و آمریکاست.
دهه ها قبل، نظریه پردازان روابط بین الملل، وضعیت 
کنونی روابط ایران و آمریکا را با مفهوم »چانه زنی با 
 Bargaining under( »تنش ها تشدید  احتمال 
Threat of Escalation( تعریف کرده اند. شرایطی 
تند و در  به دنبال منافع متعارضی هس که دو بازیگر 
تفاده از آن  به اس تهدید  عین حال از ابزار نظامی یا 
تهدید واقعی است، اما هدف از  بهره می برند. یعنی 
فزایش قدرت  به منظور ا ِ اقدام نیست؛ بلکه  آن الزاما

چانه زنی است. 
تفاده  در این شرایط بحرانی، دو راهبرد کلان مورد اس
بازیگران درگیر است: بازدارندگی )Deterrence(، با 
در  اقدام خاصی  از  هدف منصرف کردن طرف مقابل 
آینده؛ و اجبار )Compellence(، با هدف وادار کردن 
تغییر رفتار فعلی. هر دوی این راهبردها  به  طرف مقابل 
تبر  تهدید را مع تند و آنچه که  تهدید« هس متکی بر »
تهدیدکننده است.  تبار« و »اراده« طرف  می کند، »اع

در حالی ایالات متحده آمریکا با هدف برهم زدن وضعیت 
تهدید نظامی و اعمال  موجود، با راهبرد اجبار از طریق 
قتصادی به دنبال محدود کردن گسترش  فشار سیاسی و ا
ته ای جمهوری اسلامی ایران است؛  شتابان برنامه هس
کشورمان نیز با هدف حفظ وضع موجود )مقاومت(، 
تقویت دفاع  با راهبرد بازدارندگی چه از طریق انکار )
به  تهدید  تنبیه ) ت.سیسات حساس( و چه از طریق  از 
ته ای(، قصد  تغییر دکترین هس اقدامات نظامی دردناک یا 
فت امتیاز قابل توجه، سرعت گسترش  دارد بدون دریا

ته ای خود را متوقف نکند. برنامه هس
تند  به دنبال آن هس در این وضعیت، هر دو طرف 
که ریسک بحرانی )Critical Risk( طرف مقابل را 
تهدید )Threat Credibility(  خود  تبار  کاهش و اع

فزایش دهند.  را ا
 )Persuasive( »قناعی این هدف بیشتر با روش »ا
ته کلی است که  صورت می پذیرد، که شامل سه دس
بسیاری از آنها مصادیق روشنی دارد که در اینجا مجال 

تشریح نیست:

الف( روش هایی که سعی می کنند ارزش های خود یا 
تغییر دهند: برداشت طرف مقابل از این ارزش ها را 

فزایش  ِ کاهش هزینه ظاهری جنگ برای خود )ا  
توانایی های نظامی؛ افزایش آمادگی نظامی؛ اظهارنظرهایی 

مبنی بر عدم ترس از جنگ یا پیروزی در جنگ(
فزایش ارزش ظاهری موضوع مورد اختلاف برای خود  ِ ا  
که هزینه عقب نشینی را بالا می برد )گره زدن به حیثیت 
به یک رویای بزرگ تر،  تبط کردن موضوع  فت، مر یا شرا

پیوند دادن به موضع اخلاقی(

تبار سرسختی  ب( روش هایی که بدون تغییر ارزش ها، اع
فزایش دهند: خود را ا

ت.ثیرپذیری از  ِ ادعای ناتوانی در کنترل زیردستان یا   
فشار آنها

ِ واگذاری تصمیم گیری به سطوح پایین تر که انگیزه   
بیشتری برای سرسختی دارند

ِ ادعای مخالفت افکار عمومی یا نهادهای داخلی  
به غیرعقلانیت و غیرقابل انعطاف بودن و  تظاهر   ِ  

غیرقابل پیش بینی بودن رفتار خود
ِ ابراز شک در مورد تعهد و اراده طرف مقابل  

تفاده محدود از زور ِ نمایش یا اس  

ج( روش هایی که تلاش می کنند ارزش های طرف مقابل 
را تغییر دهند:

فزایش برآورد طرف مقابل از هزینه های جنگ  ا  ِ  
فزایش توانایی ها و آمادگی، بزرگ نمایی لفظی در مورد  )ا
ت.کید بر وفاداری متحدان خود و بی وفایی  توانایی ها، 
تشدید  به خطر  متحدان طرف مقابل، هشدار نسبت 
درگیری ها، ادعای اینکه کشور سومی از وقوع جنگ 

بهره مند خواهد شد(.
ِ کاهش ارزش موضوع برای طرف مقابل با هدف کاهش   
ت.کید بر محدود بودن هدف،  هزینه های عقب نشینی )
فراهم کردن راه فرار محترمانه مانند پیشنهاد مذاکره، 
به چالش کشیدن  جلب حمایت نهادهای بین المللی، 
به  مشروعیت و قانونی بودن موضع طرف مقابل، کاهش جن
تهدیدآمیز درخواست ها و استفاده از زبان دیپلماتیک، ت.کید 
تفاده از کشور واسطه  بر منافع مشترک در حل بحران، اس
برای مطرح کردن چالش( حفظ فشار در جریان مذاکرات 
تقویت می کند.  بسیار مهم است و دست مذاکره کنندگان را 
تهدید و موفقیت در چانه زنی، پنج اصل کلیدی  ویژگی های 
تبر باشد؛ تهدید نباید تحقیرآمیز باشد؛  دارد: تهدید باید مع
تهدید کمک می کند؛  بهام هوشمندانه )و قابل تفسیر( در  ا
تنش ضروری است؛ هزینه های داخلی و  تشدید  کنترل 

بین المللی تهدید باید محاسبه شود.
تقیم ایران و آمریکا  اکنون که دور اول گفت و گوهای غیرمس
به پایان رسیده و دو طرف جمع بندی مثبتی از این نشست 
داشتند، شرایط برای تداوم چانه زنی فراهم و راه برای 
دیپلماسی گشوده شده است. همان طور که خوشبینی ها 
ت.کید کرد  فته است، باید  فزایش یا تنش ا برای کنترل 
تنش از سوی آمریکایی ها، روشی برای  تهدید و  هرگونه 
تعیین موقعیت در چانه زنی است. آن چه اهمیت دارد این 
است که ملاقات هفته آینده روند مذاکراتی را تسهیل کند 
ِ امنیتی  که به دستاوردهای ملموسی در حوزه های سیاسی 
ِ تجاری برای جمهوری اسلامی ایران منجر شود. و اقتصادی 

پیام مثبت از مسقط؛ تداوم چانه زنی و اقتدار
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